

KẾ HOẠCH

Tổ chức kỷ niệm 25 năm thành lập Trường Đại học Hồng Đức (24/9/1997 - 24/9/2022)

Thực hiện Chỉ thị số 01-CT/ĐU ngày 12/5/2022 của Đảng ủy Trường về việc tổ chức Kỷ niệm 25 năm ngày thành lập Trường Đại học Hồng Đức, Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 25 năm thành lập Trường (24/9/1997 - 24/9/2022), cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 25 năm thành lập Trường nhằm ôn lại chặng đường 25 năm xây dựng và phát triển của Nhà trường và phát huy truyền thống của Trường Đại học Hồng Đức;

Tạo không khí phấn khởi giúp cán bộ, viên chức, lao động và người học có thêm niềm tin yêu, tự hào để tiếp tục phát huy truyền thống của Nhà trường, không ngừng phấn đấu, thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, đưa Nhà trường phát triển ngày càng vững mạnh.

2. Yêu cầu

Chương trình kỷ niệm phải được chuẩn bị chu đáo, tổ chức với tinh thần trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, mang tính giáo dục cao, không phô trương hình thức, phù hợp với điều kiện thực tế của Nhà trường, tạo không khí để ngày kỷ niệm thành lập Trường có ý nghĩa sâu sắc đối với các thế hệ cán bộ, giảng viên và sinh viên;

Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền, huy động đông đảo các thế hệ cán bộ, giảng viên và sinh viên tham gia; qua đó nâng cao uy tín, vị thế của Nhà trường; thực hiện tốt công tác xã hội hóa, vận động các nguồn lực phục vụ cho Lễ kỷ niệm.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG CHÍNH VÀ PHONG TRÀO THI ĐUA CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 25 NĂM THÀNH LẬP TRƯỜNG

TT	Nội dung	Chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành	Sản phẩm
1	Tổ chức đợt thi đua chào mừng kỷ niệm	Ban Truyền thông, khánh tiết	Công đoàn; ĐTN; HSV	30/8/2022	Tiêu chí, nội dung thi đua

TT	Nội dung	Chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành	Sản phẩm
					và Báo cáo tổng kết đợt thi đua
2	Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm TLT	Ban Truyền thông, khánh tiết	Công đoàn, Đoàn thanh niên, HSV GDCT&CTHS SV	22/9/2022	Kế hoạch, nội dung, Báo cáo tổng kết
3	Xây dựng phim phóng sự kỷ niệm 25 năm thành lập Trường	Ban Truyền thông, khánh tiết	TT CNTT-TT, QLĐT, các khoa, TT-TV	20/7/2022	Phóng sự 5-10 phút trên TTV
4	Tổ chức Hội thảo khoa học và Kỹ yếu hội thảo	Ban Nội dung	QLKHCN&HTQT	23/9/2022	Hội thảo, Kỹ yếu hội thảo
5	Xây dựng Kỹ yếu Lịch sử 25 năm xây dựng và phát triển Trường	Ban Nội dung	K.KHXH, TT CNTT-TT, TC-HC-QT, QLĐT, TT TV P. GDCT-CTHSSV, P.KH-TC, P.QLKHCN-HTQT	15/8/2022	Cuốn Kỹ yếu Lịch sử 25 năm xây dựng và phát triển Trường
6	Chuyển phòng, bổ sung tư liệu phòng truyền thống	Ban CSVC, Ban Truyền thông, khánh tiết	TCHCQT, KHTC, Các đơn vị trong trường	20/8/2022	- Hệ thống tư liệu đầy đủ - Hoàn thiện phòng
7	Chuẩn bị công tác thi đua khen thưởng Chứng nhận KĐCLGD	Ban Truyền thông, khánh tiết	TC-HC-QT ĐBCLKT	15/9/2022	Danh hiệu thi đua; Giấy chứng nhận
8	Chỉnh trang lại khuôn viên Nhà trường xanh, sạch,	Ban Cơ sở vật chất, Tài chính	TC-HC-QT, KH-TC, Ban	10/9/2022	Hệ thống khuôn viên xanh, sạch

TT	Nội dung	Chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành	Sản phẩm
	đẹp, văn minh, lịch sự		QL KTX ANTT, YT		đẹp
9	Vận động tài trợ và tiếp nhận tài trợ	Ban Cơ sở vật chất, Tài chính	TC-HC-QT, KH-TC, Công đoàn trường, ĐTN, HSV, Hội cựu SV	15/9/2022	Các nguồn tài trợ
10	Tổ chức kỷ niệm cấp đơn vị.	Trưởng đơn vị	Các đơn vị trong trường	20/9/2022	Tọa đàm, gặp mặt, lễ kỷ niệm
11	Lễ kỷ niệm cấp trường	BTC, các tiểu ban	Các đơn vị trong trường	24/9/2022	Lễ kỷ niệm

III. TỔ CHỨC LỄ KỶ NIỆM 25 NĂM THÀNH LẬP TRƯỜNG

1. Tổ chức cấp Trường

- **Thời gian:** Dự kiến bắt đầu từ 7h30', ngày 24 tháng 9 năm 2022.

- **Địa điểm:** Hội trường lớn, Trường Đại học Hồng Đức.

- **Dự kiến thành phần tham dự:**

+Thành phần trong trường: Dự kiến 400 người (gồm: Nguyên CB lãnh đạo, quản lý nhà trường đã nghỉ hưu, CBVCLĐ, SV).

+ Khách mời: Dự kiến 100 người.

- **Công tác chuẩn bị cho buổi lễ:**

TT	Nội dung	Chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành
1	Nghi lễ chào cờ, đón khách	Ban Tổ chức, Truyền thông, khánh tiết	Đoàn thanh niên, Hội SV	24/9/2022
2	Danh sách đại biểu, quà cho đại biểu	Ban Tổ chức, Truyền thông, khánh tiết	TC-HC-QT Ban CSVC, tài chính	23/9/2022
3	Văn nghệ chào mừng	Ban Truyền thông, khánh tiết	Công đoàn, Đoàn thanh niên, HSV GDCT&CTHSSV	22/9/2022
4	Khai mạc, diễn văn buổi lễ, bài phát biểu của LĐ tỉnh, bế mạc, phát biểu	Ban nội dung	QLĐT, QLĐT SĐH	20/9/2022

	của đại diện sinh viên.			
5	Cơ sở vật chất phục vụ buổi lễ	Ban CSVC, TC		24/9/2022

2. Cấp đơn vị thuộc, trực thuộc Trường

- Các đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm tại đơn vị trình Hiệu trưởng phê duyệt.

- Trưởng đơn vị là Trưởng Ban tổ chức kỷ niệm tại đơn vị.

- Thời gian tổ chức tại đơn vị: Trong khoảng thời gian từ ngày 12/9 đến ngày 20/9/2022.

- Địa điểm: Các đơn vị đăng ký địa điểm tổ chức để Nhà trường sắp xếp, bố trí.

- Kinh phí: Nhà trường hỗ trợ một phần kinh phí tổ chức kỷ niệm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các Tiểu ban phục vụ hoạt động của Lễ kỷ niệm 25 năm thành lập Trường có trách nhiệm xây dựng kế hoạch chi tiết, tham mưu, đề xuất và tổ chức các hoạt động phục vụ hoạt động kỷ niệm; triển khai thực hiện các nội dung Ban Tổ chức đã phân công, phê duyệt; lập dự trù kinh phí cho các hoạt động và định kỳ báo cáo kết quả về Thường trực để tổng hợp, báo cáo với Ban Tổ chức trước ngày **04/6/2022**.

2. Trưởng các đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm tại đơn vị, trình Hiệu trưởng phê duyệt chậm nhất ngày **04/6/2022**.

3. Các đơn vị thuộc, trực thuộc, tổ chức đoàn thể cấp trường và cá nhân trong toàn trường có trách nhiệm phối hợp thực hiện tốt nhiệm vụ khi được phân công, điều động tham gia phục vụ cho các hoạt động của Lễ kỷ niệm cấp Trường; Huy động toàn thể cán bộ, giảng viên, sinh viên trong trường tham gia các hoạt động chào mừng kỷ niệm 25 năm thành lập Trường.

Hiệu trưởng yêu cầu thành viên Ban Tổ chức, các Tiểu ban, Trưởng các đơn vị, tổ chức đoàn thể cấp trường và nhân sự được điều động, căn cứ nhiệm vụ được giao thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (để b/c);
- Các tổ chức, đoàn thể (để t/h);
- Các đơn vị thuộc, trực thuộc (để t/h);
- Lưu: VT, TCHCQT.

HIỆU TRƯỞNG



Bùi Văn Dũng